Of.Seg. 97/2018

Lioio
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE . \fk
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 •Centro -Piedade -SP , li

CEP. 18.170-000 Caixa Postal243 '
Telefone (15) 3244-8400

E-mail: gabinete@pied3de.sp.g0v.br

"«""fpfi d*Pituu

PROTOCOLO OíRAL 11870/201»

AdmlnlMfítlvo
Em, 18 de julho de 2018.

Requerimento; 66/2018
Autoria do Vereador; Alex Pinheiro da Silva (PTB)

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe, encaminhamos manifestação do
Assessor Jurídico de Gabinete que aborda o assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

Ao senhor

Nelson Prestes de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N ESTA

José Tadeu,íi«T<esende
j»t»Í€fío Municipal

,|f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
DIRETORIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes deAbreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postai 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mall: gabinete@piedade.sp.gov.br

Protocolo PMP Ne. 6883/2018

Em atendimento ao requerimento número 66/2018, feito pelo vereador Alex Pinheiro da Silva
(PTB), passo a responder os seguintes questionamentos:

Considerando que todos os moradores pagam seus impostos em dia IPTU, taxa de lixo, iluminação
pública;
Considerando que foi feita uma indicação ns 68^018 de minha autoria, solicitando passar
máquina e cascalhar as ruas dos bairros que há anos não fazem nenhumas melhorias, mais
somente a primeira rua foi feita e não voltaram mais;

Considerando com a falta de atenção que o bairro está tendo os moradores estão enviado
um abaixo assinado que se encontra em anexo com suas insatisfações.

Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito Municipal para que nos encaminhe as seguintes informações;

1) Tem marcado no roteiro alguns dias de serviço de máquinas no Bairro Horizonte Verde?
se sim quando.

2) Há previsão para colocação de iluminação pública ecaçamba de lixo? quando.

3) Por que os serviços da referida empreiteira não estão sendo realizados com qualidade?

4) Qual o critério que avalia a qualidade dos serviços executados?

R: Segue em anexo asrespostas da Secretaria de Serviços Públicos.

Piedade, 17 de julho de 2018.

Caio Cezar da Silva Martori

Assessor Jurídico de Gabinete

ÔEDAD

Ofício SSPT 215/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS ETRANSPORTE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (IS) 3244-8400
E-mail: servicaspublico$@ipledade.sp.gov.br

Piedade, 12 de julho de 2017

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n® 66/2018, encaminhado pela Câmara Municipal de
Piedade, datado de 21 de junho de 2018, cumpre-nos informar que a Secretaria de Serviços
Públicos e Transportes, com a finalidade de atender à solicitação de informações relacionadas
manutenções do Loteamento Horizonte Verde, segue:

1) Sim - Estd programado para o mês de Setembro;

2) Quanto à instalação de Iluminação Pública, no momento nõo há previsão.
Quanto ò instalação de conteiner de lixo, verificar com a Diretoria de

Agricultura e Meio Ambiente;

3) Não sabemos a qual empreiteira que se refere;

4) Igual item acima e qual tipo de serviços.

Sem mais, ficamos à disposição de Vossa Excelência para eventuais
esclarecimentos.

Respeitosamente,

d L U
^dofr«do Werner

Secretário"ble Serviços Públicos e Transporte